平成１９年５月３０日

各 位

会 社 名  ス ズ デ ン 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴木 敏雄

（コード番号 ７４８０ 東証第二部）

問 合 せ 先  情報企画部長  永田 佳久

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５６８９－８００１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成１９年５月３０日開催の取締役会において、平成１９年３月３１日を基準日とする

剰余金の配当を下記のとおり行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成１９年４月25日発表）

前期実績
（平成１８年３月期）

基 準 日 平成１９年３月31日 同 左 平成１８年３月31日

１株当たり配当金 ２１円 同 左

１５円

普通配当 １３円
記念配当   ２円

配 当 金 の 総 額 ３０４百万円 ― ２１６百万円

効 力 発 生 日 平成１９年６月28日 ― 平成１８年６月28日

配 当 の 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金
中間期末 期末 年間

当 期 実 績
（平成１９年３月期)

８円 ２１円 ２９円

前 期 実 績
（平成１８年３月期)

５円 １５円 ２０円

※なお、平成１９年４月２５日に発表いたしました「平成１９年３月期期末配当予想の修正に

関するお知らせ」において、「なお、本件は平成１９年６月開催予定の第５５回定時株主総

会に付議する予定であります。」とお知らせいたしましたが、当社は平成１８年６月２８日

開催の第５４回定時株主総会において、剰余金の配当を取締役会の決議により定める旨の定

款変更を行っているため、平成１９年６月開催予定の第５５回定時株主総会には付議せず、

本日開催の取締役会での決議といたします。

 また、平成１９年５月２２日に発表いたしました「東京証券取引所 市場第一部指定記念配

当に関するお知らせ」において、「なお、本件は平成２０年６月開催予定の第５６回定時株

主総会に付議する予定であります。」とお知らせいたしましたが、平成２０年６月開催予定

の第５６回定時株主総会には付議せず、取締役会での決議といたします。

 従いまして、平成１９年４月２５日付「平成１９年３月期期末配当予想の修正に関するお知

らせ」及び平成１９年５月２２日付「東京証券取引所 市場第一部指定記念配当に関するお知

らせ」を以下のように一部訂正いたします。

 （１）「平成１９年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正

１．配当予想修正の理由

 （訂正前）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけております。

配当につきましては、配当性向３３％を基本に各事業年度の利益状況や配当性向等を総

合的に勘案し、内部留保にも考慮しつつ、配当を行うことを基本方針としております。

平成１９年３月期の期末普通配当金につきましては、平成１９年３月１５日に発表いた

しました「平成１９年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ」において、１株当た

り１８円と発表しておりましたが、業績並びに今後の事業展開を総合的に勘案し、１株当

たり２１円といたします。業績につきましては、平成１９年４月２５日に発表いたしまし

た「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりであります。

この結果、平成１９年３月期の年間配当金は２９円となる予定であります。

なお、本件は平成１９年６月開催予定の第５５回定時株主総会に付議する予定であります。

（訂正後）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけております。

配当につきましては、配当性向３３％を基本に各事業年度の利益状況や配当性向等を総

合的に勘案し、内部留保にも考慮しつつ、配当を行うことを基本方針としております。

平成１９年３月期の期末普通配当金につきましては、平成１９年３月１５日に発表いた

しました「平成１９年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ」において、１株当た

り１８円と発表しておりましたが、業績並びに今後の事業展開を総合的に勘案し、１株当

たり２１円といたします。業績につきましては、平成１９年４月２５日に発表いたしまし

た「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりであります。

この結果、平成１９年３月期の年間配当金は２９円となる予定であります。

 （２）「東京証券取引所 市場第一部指定記念配当に関するお知らせ」の一部訂正

２．記念配当実施の内容

（訂正前）

   ①１株当たり記念配当金  １０円

②対象の株主様      平成２０年３月３１日現在の株主名簿及び実質株主名簿に

記載された株主様

なお、本件は平成２０年６月開催予定の第５６回定時株主総会に付議する予定であります。

（訂正後）
 ①１株当たり記念配当金  １０円

②対象の株主様      平成２０年３月３１日現在の株主名簿及び実質株主名簿に

記載された株主様

以 上